
 
 
 
 
 
                                ２０２０年 ４月 １日 
 
 
 
     各 位 
 
 
                                長良川カントリー倶楽部 
 
                                   理事長 四橋英児 
 
 
 

新型コロナウイルス感染症への取り組みについて 
 
 
      当倶楽部では新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため，お客様ならびに 
 
     従業員の健康と安全を第一に考え，安心してご利用いただけるよう，下記の感染予防 
 
     対策を行っております。万が一ご体調がすぐれない，発熱がある，等々の症状を自覚 
 
     された場合は，ご利用を見合わせていただきますよう，お願い申し上げます。 
 
 
 
     ■クラブハウス内での取り組み 
 
     ①クラブハウス内主要箇所に手指消毒用アルコールを設置し，お客様へのご使用のご 
 
      協力をお願いしております。 
 
     ②お客様の健康と安全ならびに公衆衛生を考慮して，スタッフのマスク着用による接 
 
      客を実施しております。 
 
     ③クラブハウス内施設や設備備品に関しまして，入念なアルコール消毒清掃を実施し 
 
      ております。 
 
 
     ■従業員に対する取り組み 
 
     ①従業員のマスク着用，外出からの帰社時には手洗い・うがいを実施しております。 
 
     ②出勤時の健康状態（発熱・嘔吐・下痢）を確認し，37.5℃以上の発熱かつ咳などの 
 
      症状がある場合は，自宅待機とするよう指導しております。 
 
     ③各職場等に設置したアルコール消毒液により，入室時の手指消毒をしております。 
 
 
     これからもお客様が安心してご利用いただける環境づくりに注力して参りますので， 
 
     皆様のご理解とご協力を賜りますよう，何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
     ※なお，上記については今後，日本政府並びに関係機関の示す方針に準じ，更新する 
 
      可能性がございます。その際は，改めてご案内申し上げます。 
 
                                         以上 


